
DE LA CRUZ BAEZA TERESITA
43.31 kW 6 de Septiembre de 2024

PDBT 749170301499

10,502 kWh $ 47,332

71 10,365 kWh $762

98.39 % BIMESTRE $ 46,570

$283,993.00 MXN $4,571.00 MXN $279,423.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 610 W 71 198.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.2 %



Propuesta 1 6 de Septiembre de 2024 21 de Septiembre de 2024

20240005

DE LA CRUZ BAEZA TERESITA  

71 Longi 610W Hi-MO7

3 Growatt Inverter 12 kW

71 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 UNIDAD VERIFICADORA

1 CERTIFICACIÓN DE INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 793,411.75

TOTAL (MXN) $ 793,411.75



1 $ 283,993.00 $ 4,571.00 $ 0.00 $ 279,423.00 $ 279,423.00 $ -513,988.75

2 $ 292,512.79 $ 4,708.13 $ 0.00 $ 287,805.69 $ 287,805.69 $ -226,183.06

3 $ 301,288.17 $ 4,849.37 $ 0.00 $ 296,439.86 $ 296,439.86 $ 70,256.80

4 $ 310,326.82 $ 4,994.86 $ 0.00 $ 305,333.06 $ 305,333.06 $ 375,589.86

5 $ 319,636.62 $ 5,144.70 $ 0.00 $ 314,493.05 $ 314,493.05 $ 690,082.91

6 $ 329,225.72 $ 5,299.04 $ 0.00 $ 323,927.84 $ 323,927.84 $ 1,014,010.75

7 $ 339,102.49 $ 5,458.01 $ 0.00 $ 333,645.67 $ 333,645.67 $ 1,347,656.42

8 $ 349,275.57 $ 5,621.75 $ 0.00 $ 343,655.05 $ 343,655.05 $ 1,691,311.47

9 $ 359,753.84 $ 5,790.41 $ 0.00 $ 353,964.70 $ 353,964.70 $ 2,045,276.16

10 $ 370,546.45 $ 5,964.12 $ 0.00 $ 364,583.64 $ 364,583.64 $ 2,409,859.80

11 $ 381,662.84 $ 6,143.04 $ 0.00 $ 375,521.15 $ 375,521.15 $ 2,785,380.95

12 $ 393,112.73 $ 6,327.33 $ 0.00 $ 386,786.78 $ 386,786.78 $ 3,172,167.73

13 $ 404,906.11 $ 6,517.15 $ 0.00 $ 398,390.38 $ 398,390.38 $ 3,570,558.11

14 $ 417,053.29 $ 6,712.67 $ 0.00 $ 410,342.10 $ 410,342.10 $ 3,980,900.21

15 $ 429,564.89 $ 6,914.05 $ 0.00 $ 422,652.36 $ 422,652.36 $ 4,403,552.56

16 $ 442,451.84 $ 7,121.47 $ 0.00 $ 435,331.93 $ 435,331.93 $ 4,838,884.49

17 $ 455,725.40 $ 7,335.11 $ 0.00 $ 448,391.89 $ 448,391.89 $ 5,287,276.38

18 $ 469,397.16 $ 7,555.17 $ 0.00 $ 461,843.64 $ 461,843.64 $ 5,749,120.03

19 $ 483,479.07 $ 7,781.82 $ 0.00 $ 475,698.95 $ 475,698.95 $ 6,224,818.98

20 $ 497,983.44 $ 8,015.28 $ 0.00 $ 489,969.92 $ 489,969.92 $ 6,714,788.90

21 $ 512,922.95 $ 8,255.73 $ 0.00 $ 504,669.02 $ 504,669.02 $ 7,219,457.92

22 $ 528,310.64 $ 8,503.41 $ 0.00 $ 519,809.09 $ 519,809.09 $ 7,739,267.01

23 $ 544,159.96 $ 8,758.51 $ 0.00 $ 535,403.36 $ 535,403.36 $ 8,274,670.37

24 $ 560,484.75 $ 9,021.26 $ 0.00 $ 551,465.46 $ 551,465.46 $ 8,826,135.84

25 $ 577,299.30 $ 9,291.90 $ 0.00 $ 568,009.43 $ 568,009.43 $ 9,394,145.26



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,300.6 4,574.4 5,551.6 5,652.6 5,686.0 5,442.5 5,634.3 5,448.2 4,842.2 4,734.8 4,532.1 4,321.3

Consumo actual 3,517.0 3,517.0 5,003.0 5,003.0 5,266.5 5,266.5 5,303.5 5,303.5 5,337.5 5,337.5 7,078.5 7,078.5


